destacar el Convenio Marco para el cumplimiento del Plan de Urbanización de Villas y
Asentamientos precarios en riesgo ambiental de la Cuenca Matanza Riachuelo, firmado en
septiembre de 2010 entre el Estado Nacional, la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CABA) y
14 municipios, que abarca el apoyo a un total de diecisiete mil setecientas setenta y una
(17.771) familias que se encuentran en sectores urbanos de riesgo ambiental inminente. Para el
mismo, ACUMAR presentó el cronograma de relocalizaciones en CABA para las 1.740 familias
de los asentamientos “El Pueblito”, “Magaldi”, “Villa 26”, “Luján”, “Villa 21-24” y “Villa 26”.